



**Ecz. Erdoğan Çolak (TEB II. Başkanı)  
TEB Haberler Dergisi Yayın Koordinatörü**

**D**eğerli Meslektaşlarım,  
2004 yılı hepimiz için oldukça hareketli, zorluklarla dolu bir yıl oldu. Dünyamız hızlı değişen gündemlere sahne olurken, ülkemiz yöneticilerinin 2004 yılındaki ana hedefi AB'den tarih almaktı.

AB'ye rotasını çeviren Türkiye bir taraftan AB'nin ekonomik, siyasal ve toplumsal kararlarını kendi iç yasalarıyla uyumlandırmaya çalışırken diğer taraftan ABD'nin GOKAP (Genişletilmiş Ortadoğu ve Kuzey Afrika Programı) projesi ile ilgili bölgeye dönük yeni küresel macera baskılarına IMF, Dünya Bankası, D.T.Ö. ve OECD kamusal alanının yeniden düzenlenmesi ile ilgili dayatmalarına maruz kalıyordu.

Ülkemiz yıllardan beri sürdürdüğü AB sürecinde yakaladığı bu fırsatı iyi değerlendirebilmelidir. Çünkü ülkemiz geleceğe ilişkin pozitif enerjisini gelebilecek tüm tehditleri de dikkate alarak, güçlü olduğu yanlarını bilerek, ekonomik yapısı, genç nüfusu, jeopolitik önemi ve dinamizmi ile zaafa düşmeden ve düşürülmesine fırsat vermeden yol alabilmelidir.

Bütün bu çabalar içinde ülkemizin gündemi yoğunlaşırken, mesleğimiz de ülkemiz gibi yeni oluşumlara doğru yelken açıyordu.

2004 yılında mesleğimizde neler oldu, satırbaşları ile hatırlayalım. Sık sık değişen Bütçe Uygulama Talimatları, yenilenen İlaç Fiyat Kararnamesi, yönetmelik değişiklikleri, kapatılan Reçete Kontrol Ünitesi, düşen ilaç fiyatlarının yarattığı karmaşa ve kaos, sosyal güvenlik kurumlarının birleştirilmesi çabaları içinde SSK hastanelerinin Sağlık Bakanlığı'na devri, SSK Eczanelerindeki ayaktan tedavide verilen hizmetin sona erdirilmesi v.s. Bunlar bir çırpıda sayabileceğimiz önemli değişiklikler.

Çağdaş normlara uygun olmayan, ilaç ve Eczacılık hizmetlerine kaliteli bir biçimde ulaşımı engelleyen, adil, eşit, kaliteli sağlık hizmetlerinin verilmesini zorlaştıran, evrensel kuralı tanımayan bu sistem tam 33 yıldır TEB ve Eczacı Odalarının diyetli tutumları ve değiştirilmesi konusundaki önermelerine rağmen ısrarla ve inatla sürdürüldü. TEB'in özellikle son yıllarda yoğunlaşan ancak son 2 yılda gündeminin tamamını işgal eden bu konu nihayet olumlu anlamda sonlandı. Sonun başlangıcını sağlayan TEB'in bu konudaki yoğun ve özverili çabaları ile sektörün ve hükümetin sorunun çözümüne uzlaşımçı yaklaşımları idi.

Şimdi bilimsel hüviyetimizi zenginleştirip geliştirerek üzerimize aldığımız bu büyük yükün sorumluluğu ile eşit, kaliteli, adil ve ilaca ulaşılabilir bir sağlık hizmetini vatandaşımıza sunmalıyız. Bilimsel donanımımızı danışmanlık noktasında iyi sergilemeliyiz.

35 milyonluk nüfusa hizmet veren Eczacılık bu uygulama ile 70 milyon nüfusu kapsayan bir hacme ulaştı. Bu hepimiz açısından önemli ve anlamlıdır. Önemini ve anlamını kavrayan sektör dışı güçlerle bunu önemsemeyip bilincine varamayan ve zaaf yaratmaya çalışan içimizdeki güçlerin oluşturacağı kasislere düşmeden varolan mevcut durumu iyi değerlendirmeliyiz. Eczanelerimizi geri ödeme sisteminin ıslahı ile birlikte fiziksel konum, ekonomik katkı, bilimsel çaba, teknolojik yatırımlar ve ürün skalasındaki çeşitlilikle güçlendirmeliyiz.

Yani bu yeni durumu olgunlukla, sabırla karşılamalı, ona göre hazırlanmalıyız. Birlikte, birbirimizi anlayarak, dayanışma içerisinde yol almamız. Meslektaşlarımızın ve mesleğimizin beklentisi, Türk Eczacıları Birliği'ni ve tüm Odaları birlik ve dayanışma içinde görmektir. Bunu gerçekleştirebiliriz, yeter ki düdü tartışmayı değil yarını kurmayı başaralım.

Hoşçakalın, diyalogsuz kalmayın.